

Aalborg Katedralskole





VELKOMMEN TIL AALBORG KATEDRALSKOLE

Kære kommende elev i 1.W

Velkommen til et nyt og spændende gymnasieliv på Aalborg Katedralskole.

Vi glæder os meget til at møde dig **tirsdag den 8. august kl.9.00**.

Den første skoledag mødes vi foran hovedindgangen ved Sankt Jørgens Gade og går sammen op i klasselokalet A310. Her vil der stå et navneskilt på det bord, hvor du skal sidde. Mentor Céline, klassekoordinatoren Christine og to tutorer fra 2.w, Julie og Stine, vil deltage i dagen. De vil sørge for, at du og dine klassekammerater bliver introduceret til skolen og får en rigtig god første skoledag og første skoletid.

Der er mange praktiske oplysninger til dig i forbindelse med din start på skolen. Vi har derfor på de følgende sider lavet en oversigt, som vi vil bede dig om at læse igennem inden første skoledag.

Du kan også gå ind på gymnasiets [hjemmeside](#), [facebookside](#) og [instagram](#) og læse mere om livet på Aalborg Katedralskole og holde dig opdateret som ny elev. Her kan du læse om stort og småt fra skolen og se billeder fra de mangfoldige aktiviteter, vi har i løbet af skoleåret.

Hvis du inden skoleårets start har spørgsmål til os, er du naturligvis velkommen til at sende en mail til adm@katedralskolen.dk eller ringe til skolens kontor fra torsdag den 3. august.

Rigtig god sommer

Med venlig hilsen
Christian Warming
Rektor



Program for den første skoledag

9.00 – 9.15: Mødes foran hovedindgangen ved Sankt Jørgens Gade

Vi mødes foran hovedindgangen ved Sankt Jørgens Gade, som vender ud mod jernbanen. Céline vil vente på dig her. Herfra går vi sammen til klasse-lokalet A310.

Hvis du hellere vil gå direkte op i klassen, så må du gerne det. Klassens klassekoordinator og to tutorer vil vente på dig deroppe. I klassen finder du et bord med dit navneskilt, hvor du skal sidde.

9.15 – 9.30: Velkomst

Velkomst, hvor den deltagende lærer og tutorer præsenterer sig selv.

09.30 – 10.00: IT og praktisk orientering

Introduktion til skolens elektroniske platforme, herunder Office365 og skemaprogrammet Lectio. Husk derfor at medbringe din bærbare computer allerede første skoledag. Desuden vil I få information om de første uger og skemaet generelt.

10.00 – 10.30: Rundvisning på skolen

Herefter laver vi en lille rundvisning på skolen med fokus på de lokaler, som du skal være i den første uge, så du let kan finde rundt i morgen.

10.30 – 11.30: Brætspil

11.30: Fri

Dagen slutter kl. 11.30. Her er der normalt frokostpause, så hvis du vil spise, før du går hjem, så er du meget velkommen til det. Husk at medbringe madpakke, ellers har skolens kantine også åben.

Praktisk

De andre elever ankommer på skolen kl. 8.15. Når du ankommer kl. 9.00, er de andre elever gået ud i klasserne, så der vil være stille og roligt ude ved hovedindgangen i Sankt Jørgens Gade. Hvis du går direkte ind i klassen, så brug gerne en af indgangene fra Sankt Jørgens Gade, så du undgår en masse mennesker i skolegården.

Når du kommer ind i klassen, vil der stå et skilt med dit navn på bordet. Det vil være din faste plads frem til efterårsferien (uge 42). Herefter laver vi en lille evaluering på, hvordan de forskellige har det med deres plads og om der skal ske nogle omrokninger.



Bærbar computer

Du skal huske at medbringe din bærbare computer til første skoledag. Den skal være opdateret og have installeret skolens Office365. Hvordan du gør det, kan du se på hjemmesiden under «Ny elev». Det er også vigtigt at understrege, at du ikke kan anvende en Chromebook.

Dit login til skolens IT-systemer

Før du kan begynde at bruge skolens IT-systemer, skal du bruge en AK-konto til at logge på. Til denne skal du bruge en adgangskode, som du skal indtaste.

Gå til hjemmesiden password.supportcenter.dk og vælg «Skift password med MitID». Her indtaster du din kode. Dit login er AK-brugernavn, som er: ak efterfulgt af dit P.nr. som fremgår af dit tilsendte brev (fx ak6240) og din nye kode. Du skal bruge dette login til installation af Officepakken, og du skal medbringe dit login til første skoledag.

Du skal være opmærksom på, at du først kan foretage installationen fra den 7. august, og den skal være foretaget inden du møder på skolen.

Samtykkeerklæringer

Du skal til første skoledag underskrive tre samtykkeerklæringer, og hvis du er under 18 år, skal dine forældre også underskrive.

Om behandling af persondata for elever:

[Persondata +18](#) / [Persondata under 18år](#)

Skolefotos:

[Skolefotos +18](#) / [Skolefotos under 18](#)

Studie- og ordensregler:

[Studie- og ordensregler +18](#) / [Studie- og ordensregler under 18](#)

Screening

Ved skoleårets begyndelse vil alle elever blive screenet for læse- og stavevanskeligheder.

Tobakspolitik og rusmiddelpolitik

Aalborg Katedralskole har i samarbejde med de andre ungdomsuddannelser i Aalborg Kommune udarbejdet en fælles tobakspolitik og rusmiddelpolitik, som vi vil bede dig læse. Du finder dem på skolens hjemmeside under «Ny elev».



Årsskriftet

Årsskriftet er et overblik over en række af de aktiviteter, som året har budt på. Det giver et billede af skolens mangfoldighed, og det beskriver et lille udsnit af skolens liv. Du finder den på skolens hjemmeside under «Ny elev».

Andet

Befordringsgodtgørelse søges på www.ungdomskort.dk

Statens uddannelsesstøtte søges på www.su.dk

Se evt. vejledning på skolens hjemmeside under «Ny elev».